２都高体連第21号

令和２年６月22日

東京都高等学校体育連盟

加盟学校長 各位

専門部長  各位

東京都高等学校体育連盟

会長 奥秋 將史

  （公印省略）

東京都高等学校体育連盟主催事業の対応(再開)について（通知）

（その３）

日頃より本連盟の諸事業に御理解と御協力をいただき、厚く感謝申し上げます。

 さて、令和２年度全国高等学校総合体育大会が中止になり、東京都教育委員会から、令和２年

５月28日付２教総総第539号「新型コロナウイルス感染症対策と学校運営に関するガイドライン

(都立学校)～学校の『新しい日常』の定着に向けて～」が示されました。そのような中、本連盟

における新型コロナウイルス感染症への対応として、生徒の健康安全を第一に考え、令和２年５

月29日付２都高体連第15号「東京都高等学校体育連盟主催事業の対応について（通知）（その

２）」でお知らせしたとおり、７・８月中の主催事業は延期または中止としました。

 その後、東京都教育委員会から、令和２年６月５日付事務連絡「分散登校期間（Ⅲ期）の部活

動の実施に関する基本的な考え方について」が示され、新型コロナウイルス感染症対策を講じな

がら、生徒の体力や健康及び技能の状況を踏まえ、安全を最優先した段階的な活動計画のもと、

部活動が再開されました。

また、今般、「新型コロナウイルス感染症対策と学校運営に関するガイドライン 改訂版」によ

り、段階的な部活動の再開イメージや実施上の留意点等が示され、今後、部活動はⅢ期における

基本的な考え方を踏まえながら、「東京都教育委員会 運動部活動の在り方に関する方針」に準じ

て、生徒の安全を最優先に段階的に実施することになります。

つきましては、東京都教育委員会の方針を踏まえ、下記のとおり本連盟主催事業の対応 (再開)

についてお知らせいたします。各専門部におかれまして、主旨を御理解いただき、適切に御対応

いただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ ８月から東京都高等学校体育連盟主催事業(大会・講習会等)は各専門部の状況に応じて、

可能な範囲で段階的に再開する。

２「新型コロナウイルス感染拡大防止ガイドライン」東京都高等学校体育連盟版に基づき、各

事業の徹底した感染予防及び体育・スポーツ活動の振興と高等学校等生徒の健全な育成を図

る。

３ 代替大会については、各専門部の状況に応じて対応する。

４ 新型コロナウイルス感染症拡大の動向によっては、本通知の内容を変更・中止する場合も

ある。

【問い合わせ先】

東京都高等学校体育連盟事務局長 高野 幸代

〒163-8001 東京都新宿区西新宿2-8-1

東京都庁第二本庁舎15階

                TEL 03-5320-7470 FAX 03-5388-1733

E-mail Sachiyo_Takano@member.metro.tokyo.jp

事務局mail  staff@tokyo-kotairen.gr.jp